

74E/2017 EBAZPENA, abenduaren 14 koa, Euskarabideko zuzendari kudeatzaileak emana. Horren bidez, udal esparruan euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2017 urteko diru-laguntzak banatzeko deialdiaren ordainketa ebazten da.

ERREFERENTZIA: **Espediente kodea: 0011-1272-2017-000000**

UNIDADE KUDEATZAILEA: Euskarabidea
Sección de Promoción del Euskera
Tfnoa.:848 426054 Faxe:
Helbidea: Yanguas y Miranda, 27-1º 31003 Iruña
Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearen irailaren 5eko 48E/2017 Ebazpenaren bidez "Udal esparruan euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2017 urteko laguntzak" eman ziren.

Diru-laguntzen toki entitate onuradunek azaroaren 15a bitarteko epea zuten egindako jardueren eta gastuen justifikaziorako dokumentazioa aurkezteko.

Bi toki entitate onuradunek —Etxalarrek eta Jaitzek— uko egin diote esleitutako diru-laguntzari eta batek —Txulapainek— ez du egiaztatu 4.4. oinarria bete izana, programazioa egiten eta koordinatzen duenaren eskakizun teknikoari buruzkoa. Gainerako entitate onuradun guztiek zehaztutako epean aurkeztu dute eskatutako dokumentazioa.

Organo kudeatzaileak dokumentazioa aztertu du diru-laguntzen oinarri arautzaileetan jasotakoari jarraikiz, eta egoki justifikatu ez diren jardueren diru kopurua gutxituz berraztertu ditu.

- A motako jardueretan, justifikatu gabeko jardueren puntuei dagokien kopurua murriztu da, puntuaren balioa 156,72 eurokoa izanik, guztira 30.247,00.
- B motako jardueretan, murriztu da, alde baterik kanpaina bakoitzean justifikatu ez den portzentajea, 37.114,88 euroko kopurua, eta bestetik, diru-laguntzak onartutako defizita gainditzeagatik, 3.794,10 euroko kopurua; osotara 40.908,98 euro.
- C motako jardueretan, justifikatu ez den gastuari dagokion kopurua murriztu da, guztira 3.154,29 euro.

Bada Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuaren eta Kontu-hartzailetza delegatuaren aldeko txostena.

Azaldutakoarekin bat eta Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari buruzko abenduaren 3ko 15/2004 Foru Legearen 22.1.d eta 99. artikuluek eta Hiritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetarako Departamentuko egitura organikoa ezartzen duen abuztuaren 28ko 130/2015 Foru Dekretuaren 3. eta 11. artikuluek ematen dizkidaten ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1. Onuradun guztiei eta bakoitzari, beheko taulako xehetasunaren arabera, zehazten diren kopuruak ordaintzea:

IFZ / NIF	Izena / Nombre	Aurrekontu Ierroa / Partida Presupuestaria	Kopurua / Importe
P3175000C	AEZKOAKO BATZARRA / JUNTA GENERAL DEL VALLE DE AEZKO	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	3.355,06
P3101000B	ALTSASUKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ALSASUA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	11.597,29
P3102000A	ARAIZKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ARAIZ	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	783,6
P3102500J	ARAKILGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ARAKIL	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	470,16
P3102200G	ARANTZAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ARANTZA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.410,48
P3103100H	ARESOKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ARESO	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	626,88
P3105800A	AURIZKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BURGUETE	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2.604,27
P3100200I	AYUNTAMIENTO DE ABARZUZA / ABARTZUZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	313,44
P3132500D	AYUNTAMIENTO DE ANSOAIN / ANTISOAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	23.823,36
P3101900C	AYUNTAMIENTO DE AOIZ / AGOIZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	13.900,50
P3102300E	AYUNTAMIENTO DE ARANGUREN / ARANGURENGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	17.322,57
P3102800D	AYUNTAMIENTO DE ARCE / ARTZIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	626,88
P3103800C	AYUNTAMIENTO DE ARTAJONA / ARTAJONAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.567,20
P3138600F	AYUNTAMIENTO DE BARAÑAIN / BARAÑAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	18.849,10
P3190200J	AYUNTAMIENTO DE BERRIOPLANO / BERRIOBEITIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	20.823,39
P3126600J	AYUNTAMIENTO DE BURLADA / BURLATAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	30.566,16
P3109600A	AYUNTAMIENTO DE ESTELLA-LIZARRA / ESTELLA-LIZARRAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	13.227,81
P3108400G	AYUNTAMIENTO DE ETXAURI / ETXAURIKO UDALA /	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	8.933,05
P3111900A	AYUNTAMIENTO DE GUESALAZ / GESALAZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	470,16
P3112100G	AYUNTAMIENTO DE HUARTE / UHARTEKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	22.937,80
P3115100D	AYUNTAMIENTO DE LERIN / LERINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	940,32
P3116700J	AYUNTAMIENTO DE MENDIGORRIA / MENDIGORRIAKO UDA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	470,16

P3119100J	AYUNTAMIENTO DE OLITE / ERRIBERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.097,04
P3119300F	AYUNTAMIENTO DE OLZA / OLTZAKO UDALA /	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	9.087,77
P3190800G	AYUNTAMIENTO DE ORKOIEN / ORKOIENGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	16.833,93
P3120100G	AYUNTAMIENTO DE PAMPLONA / IRUÑEKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	28.802,23
P3120600F	AYUNTAMIENTO DE PUENTE LA REINA / GARESKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	8.264,72
P3121600E	AYUNTAMIENTO DE SANGÜESA / ZANGOZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	3.761,28
P3122700B	AYUNTAMIENTO DE TAFALLA / TAFALLAKO UDALA /	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	4.789,15
P3125700I	AYUNTAMIENTO DE VILLATUERTA / VILLATUERTAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.253,76
P3125800G	AYUNTAMIENTO DE VILLAVA / ATARRABIAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	23.031,40
P3126000C	AYUNTAMIENTO DE YERRI / DEIERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	3.604,56
P3190700I	AYUNTAMIENTO DE ZIZUR MAYOR / ZIZUR NAGUSIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	28.430,84
P3108500D	AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE EGUES / EGUESIBARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	16.782,48
G31232390	AYUNTAMUDALADE NOAIN / NOAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2.664,24
P3104900J	BASABURUKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BASABURUA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.567,20
P3105000H	BAZTANGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BAZTAN	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	15.143,38
P3125000D	BERAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BERA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	5.955,37
P3190300H	BERRIOZARKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BERRIOZAR	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	26.143,72
P3126685A	BORTZIRIETAKO MANKOMUNITATEA / MANCOMUNIDAD DE BORTZIRIAK	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	18.103,24
P3122100E	DONEZTEBEKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE SANTESTEBAN	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	8.462,89
P3109100B	ERROKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ERRO	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	6.895,69
P3129900A	ERRONKARIKO BATZARRA / JUNTA GENERAL DEL VALLE RONCAL	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	11.443,99
P3109700I	ESTERIBARKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ESTERIBAR	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	16.894,63
P3108300I	ETXARRI ARANAZKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ETXARRI ARANATZ	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	4.388,16
P3110800D	GALARKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE GALAR	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	3.760,62
P3111600G	GOIZUETAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE GOIZUETA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.097,04

P3125900E	IGANTZIKO UDALA AYUNTAMIENTO DE IGANTZI	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.097,04
P3112500H	IMOZKO UDALA AYUNTAMIENTO DE IMOTZ	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	940,32
G31610959	IPARRALDEKO MANKOMUNITATEA MANCOMUNIDAD DE IPARRALDE	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	17.834,78
P3118207D	IZABEIBARKO MANK. / MANC VALDIZARBE	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	10.087,22
P3114300A	LARRAUNGO UDALA AYUNTAMIENTO DE LARRAUN	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.097,04
P3114800J	LEITZAKO UDALA AYUNTAMIENTO DE LEITZA	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	1.097,04
P3155300A	LEKUNBERRIKO UDALA AYUNTAMIENTO DE LEKUNBERRI	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2.820,96
P3124800H	LUZAIDKO UDALA AYUNTAMIENTO DE VALCARLOS	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2.194,08
P3147827D	MALERREKAKO MANKOMUNITATEA MANCOMUNIDAD DE MALERREKA	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	15.364,46
P3125879A	MANCOMUNIDAD DE IRANTZU / IRANTZUKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	25.381,96
P3118900D	OLAZTIKO UDALA AYUNTAMIENTO DE OLAZAGUTIA	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	4.231,44
P3117786H	SAKANAKO MANKOMUNITATEA / MANCOMUNIDAD DE SAKANA	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	21.907,88
P3174900E	ZARAITZUKO BATZARRA / JUNTA GENERAL DEL VALLE SALAZAR	/	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	7.756,50

2. Onuradun bakoitzari liberatzea, ondorengo xehetasunaren arabera, horretan jasotako kopuruak:

IFZ / NIF	Izena / Nombre	Aurrekontu lerroa / Partida Presupuestaria	Urtea / Anualidad	Kopurua / Importe
P3175000C	AEZKOAKO BATZARRA / JUNTA GENERAL DEL VALLE DE AEZKOA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.577,40
P3102500J	ARAKILGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ARAKIL	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	156,72
P3105800A	AURIZKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BURGUETE	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	208,35
P3132500D	AYUNTAMIENTO DE ANSOAIN / ANTSOAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	36,25
P3101900C	AYUNTAMIENTO DE AOIZ / AGOIZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.890,78
P3102800D	AYUNTAMIENTO DE ARCE / ARTZIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	626,88
P3138600F	AYUNTAMIENTO DE BARAÑAIN / BARAÑAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	6.977,64
P3190200J	AYUNTAMIENTO DE BERRIOPLANO / BERRIOBEITIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	586,88
P3190300H	AYUNTAMIENTO DE BERRIOZAR / BERRIOZARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	643,7

P3126600J	AYUNTAMIENTO DE BURLADA / BURLATAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	919,35
P3109600A	AYUNTAMIENTO DE ESTELLA-LIZARRA / ESTELLA-LIZARRAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.168,48
P3108400G	AYUNTAMIENTO DE ETXAURI / ETXAURIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	156,72
P3110800D	AYUNTAMIENTO DE GALAR / GALARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.546,68
P3112100G	AYUNTAMIENTO DE HUARTE / UHARTEKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	2.248,69
P3113500G	AYUNTAMIENTO DE JUSLAPEÑA / TXULAPAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	2.350,80
P3116700J	AYUNTAMIENTO DE MENDIGORRIA / MENDIGORRIAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	156,72
G31232390	AYUNTAMIENTO DE NOAIN / NOAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	156,72
P3119100J	AYUNTAMIENTO DE OLITE / ERIBERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	470,16
P3119300F	AYUNTAMIENTO DE OLZA / OLTZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	783,6
P3190800G	AYUNTAMIENTO DE ORKOIEN / ORKOIENGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.278,21
P3120100G	AYUNTAMIENTO DE PAMPLONA / IRUÑEKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	6.449,37
P3120600F	AYUNTAMIENTO DE PUENTE LA REINA / GARESKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	4.592,94
P3121400J	AYUNTAMIENTO DE SALINAS DE ORO / JAIZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	783,6
P3122700B	AYUNTAMIENTO DE TAFALLA / TAFALLAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.862,04
P3125700I	AYUNTAMIENTO DE VILLATUERTA / VILLATUERTAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	156,72
P3125800G	AYUNTAMIENTO DE VILLAVA / ATARRABIAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	7.138,55
P3126000C	AYUNTAMIENTO DE YERRI / DEIERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	470,16
P3190700I	AYUNTAMIENTO DE ZIZUR MAYOR / ZIZUR NAGUSIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	127,89
P3108500D	AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE EGUES / EGUESIBARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.076,52
P3104900J	BASABURUKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BASABURUA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	313,44
P3105000H	BAZTANGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BAZTAN	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.772,15
P3125000D	BERAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BERA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	156,72
P3126685A	BORTZIRIETAKO MANKOMUNITATEA / MANCOMUNIDAD DE BORTZIRIAK	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	2.288,77
P3122100E	DONEZTEBEKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE SANTESTEBAN	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	156,72

P3109100B	ERROKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ERRO	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	313,44
P3129900A	ERRONKARIKO BATZARRA / JUNTA GENERAL DEL VALLE RONCAL	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	3.489,94
P3109700I	ESTERIBARKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ESTERIBAR	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.135,05
P3108100C	ETXALARKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ETXALAR	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	1.880,64
P3108300I	ETXARRI ARANAZKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ETXARRI ARANATZ	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	626,89
G31610959	IPARRALDEKO MANKOMUNITATEA / MANCOMUNIDAD DE IPARRALDE	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	997,07
P3155300A	LEKUNBERRIKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE LEKUNBERRI	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	156,72
P3124800H	LUZAIDAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE VALCARLOS	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	313,44
P3147827D	MALERREKAKO MANKOMUNITATEA / MANCOMUNIDAD DE MALERREKA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	2.659,12
P3125879A	MANCOMUNIDAD DE IRANTZU / IRANTZUKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	412,33
P3118207D	MANCOMUNIDAD DE VALDIZARBE / IZARBEIBARKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	3.641,30
P3117786H	SAKANAKO MANKOMUNITATEA / MANCOMUNIDAD DE SAKANA	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	5.230,97
P3174900E	ZARAITZUKO BATZARRA / JUNTA GENERAL DEL VALLE SALAZAR	B30002-B3200-4609-334100: (E) Udal eremuan euskara sustatzeko diru-laguntzen programa / Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2017	2.167,08

3. Ebazpen hau igortzea toki entitate interesdunei, Hiritarrekiko eta Erakundeekikoan Ogasun eta Finantza Politikako Departamentuak duen Kontu-hartzaile Delegatuari, Idazkaritza Orokor Teknikoari eta aipatutako Departamentuko Kudeaketa Ekonomikoaren Bulegoari eta Euskarabideko Programen Bulegoari, behar diren ondorioak izan ditzan.

4. Ebazpen honen aurka, Administrazio Publikoek administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jartzen ahal dute jurisdikzio-ordena eskudunari zuzendua, bi hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik hasita. Hau guztia Nafarroako Gobernuaren aurrean aldeztu aurretiko errekerimendua egiten ahal dela ukatu gabe, Administrazioarekiko auzietako jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeko 44. artikuluan finkaturiko modu eta epeetan.

Iruñean, 2017ko abenduaren 14an

EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA

Mikel Arregi Pérez